
 

 

 

      FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT  

 

13.12.2020 

 

Për: ERALD-G  SHPK  me Nipt  K36306784K 

Adresa: Diber Maqellare HERBEL Zyra në katin e parë, banesa 2- katëshe në lindje të fshatit 

herbel, Komuna Maqellarë 

* * * 

Procedura e prokurimit: Kerkese per Propozim – Sherbim  

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-78225-11-10-2020 

Loti 1: REF -78227-11-10-2020  

Përshkrim i shkurtër i kontratës:  

Objekti i Kontrates: :Shërbim Mbikqyrje Punimesh për objektet: 

Loti nr.1 Mbikqyrje Punimesh: Ujesjellësi i Fshtait Hocisht 

Fondi limit: 3 455 011.68 (tre milion e katerqind e pesedhjete e pese mije e njembedhjete 

pike gjashtedhjete e tete ) lekë pa  tvsh. 

Loti nr.1 Mbikqyrje Punimesh: Ujesjellësi i Fshtait Hocisht me fond limit 1 284 

218.52 (nje milion e dyqind e tetedhjete e kater mije e dyqind e tetembedhjete pike 

pesedhjete e dy) lekë pa tvsh. 

Burimi i Financimit: Buxheti i Shtetit, bazuar ne Shkresen Nr. 1901 Prot date 23.07.2020 “ 

Per detajimin e Aktit Normativ Nr. 28 date 02.07.2020 per shpenzimet kapitale me financim 

te brendshem per programin “ Furnizimi me uje dhe Kanalizime” 

Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike [16.11.2020] [Nr. 101] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X 

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 

ofruara: 

1. ENGINEERING CONSULTING GROUP SHPK           M01308013C     

Vlera: 1,168,638.85 (Nje milion e njeqind e gjashtedhjete e tete mije e gjashteqind e tridhjete 

e tete pike tetedhjete e pese Leke) pa TVSH; 

     2. ERALD-G  SHPK                                                              K36306784K 

Vlera: 1,153, 345,67 ( Nje milion e njeqind e pesedhjete e tre mije e treqind e dyzet e pese 

pike gjashtedhjete e shtate)leke pa tvsh  

3. GEOSAT GROUP SHPK                                             K21624005I 

 Vlera: 1,155,796 ( nje milion e njeqind e pesedhjete e pese mije e shtateqind e nentedhjete e 

gjashte) leke pa tvsh  

4. INSTITUTI DEKLIADA – ALB SHPK                       K71606006A      

Vlera: 1,153,808.83 ( nje milion e njeqind e pesedhjete e tre mije e teteqind e tete pike 

tetedhjete e tre) leke pa tvsh 



5. Novatech studio shpk                                                         L01717030C 

Vlera: 1, 153, 572 ( nje milion e njeqind e pesedhjete e tre mije e peseqind e shtatedhjete e 

dy) lek pa tvsh  

 

 Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:  

1. GEOSAT GROUP SHPK                                             K21624005I 

 

Perkatesisht per arsyet e meposhtme:  

 

OE  nuk permbush piken 2.3.2 Liçenca profesionale e shoqërisë lidhur me shërbimin e 

mbikqyrjes të punimeve të zbatimit në ndërtim objekt i kontratës, të lëshuar nga 

autoritetet kopetente Shtetërore, sipas modelit të lëshuar nga MPPT/MTI në kategoritë: 

 

PUNIME TE PERGJITHSHME NDERTIMI 

NP – 1 (Punime gërmimi në tokë). 

N.P – 2 (Ndërtime Civile dhe industriale) 

N.P– 5 (Punime nentokesore, ura e vepra arti )  

N.P – 7- (Ujësjellësa, gazsjellësa, vajsjellësa, vepra kullimi e vaditje) 

N.P – 9 (Punime dhe mbrojtje lumore, sistemime hidraulike dhe bonifikime) 

N.P – 12 (Punime të Inxhinierisë së Mjedisit) 

 

PUNIME SPECIALE NDERTIMI 

N.S.-4 (Punime rifiniture të muraturës dhe të lidhura me to, rifiniture me materiale druri, 

plastik, metalik dhe xhami dhe rifiniture të natyrës teknike ndërtuese.)  

N.S. – 8 Ndërtime parafabrikat beton arme, struktura metalike dhe druri. 

N.S. – 9 Punime strukturorë speciale. 

N.S. – 16 Ndërtimi i impianteve të ujit të pishëm dhe pastrimit te tij. 

N.S. – 18 Punime topogjeodezike 

N.S. – 20 Shpime gjeologo-inxhinierike, puse e shpime për ujë 

*Operatori ekonomik ofertues nuk ka kategorine “N.S. – 16 Ndërtimi i impianteve të ujit të 

pishëm dhe pastrimit te tij.” Ne Liçenca profesionale e shoqërisë lidhur me shërbimin e 

mbikqyrjes të punimeve të zbatimit në ndërtim objekt i kontratës, të lëshuar nga 

autoritetet kopetente Shtetërore, sipas modelit të lëshuar nga MPPT/MTI 

 

2. INSTITUTI DEKLIADA – ALB SHPK                             K71606006A      

Perkatesisht per arsyet e meposhtme:  

 OE nuk permbush piken 2.3.3 Operatori/et ekonomike ofertues ku duhet të ketë në stafin e tij 

si drejtues teknik të shoqerisë inxhinerët e mëposhtëm: 

1) Inxhinier Ndertimi / ose Hidroteknik 1 (nje)  

2) Inxhinier Topograf/Gjeodet/Markshajder 1 (një) 

3) Inxhinier Gjeolog 1 (një) 

4) Inxhinier Mekanik 1 (një) 

5) Inxhinier Elektronik/ Elektrik 1 (një) 

6) Inxhinier Mjedisi/Kimist Teknolog 1 (një) 

Ku -Për secilin duhet të paraqiten:  

• Kontratë punë e noterizuar 



• Diploma,CV 

• Liçensë profesionale individuale në mbikqyrje dhe kolaudim punime zbatimi. 

• Të figurojnë në listëpagesën e shoqërisë Prill 2020 – Shtator 2020. 

*Operatori ekonomik nuk ka paraqitur listëpagesën e shoqërisë per muajt Prill-Maj-

Qershor-Korik 2020 per te permushur kerkesat e AK percaktuar ne kete pike te DST per 

kualifikim. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik: ERALD-G  

SHPK  me Nipt  K36306784K Adresa: Diber Maqellare HERBEL Zyra në katin e parë, 

banesa 2- katëshe në lindje të fshatit herbel, Komuna Maqellarë 

se oferta me vlere: 1.153.345,67 ( Nje milion e njeqind e pesedhjete e tre mije e treqind e 

dyzet e pese pike gjashtedhjete e shtate)leke pa tvsh eshte kualifikuar si oferta me e 

sukseshme.  

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkise Devoll me adrese: Lagjia Nr. 1 Rruga 

24 Tetori, Nr. 9 sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 

(dhjete)  ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 

datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 03.12.2020 

 

Ankesa: ka ose jo: JO 

* * * 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

EDUARD DURO 

 


